ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂY SƠN   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Tây Sơn, ngày          tháng        năm 2023
V/v thống nhất nhân sự

bầu bổ sung Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận;

- Phòng Nội vụ huyện.

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của Chính

phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân

dân;  Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm

2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình,

thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy

ban nhân dân; Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục

bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân

dân;

Căn cứ Công văn số 762-CV/BTCHU ngày 19 tháng 12 năm 2023 của Ban

Tổ chức Huyện ủy về việc thông báo kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy thống

nhất để Đảng ủy xã Tây Thuận giới thiệu đồng chí Nguyễn Thành Nhân - Đảng ủy

viên, Công chức Văn phòng - Thống kê xã Tây Thuận để Hội đồng nhân dân xã Tây

Thuận bầu giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận, nhiệm kỳ 2021

- 2026;

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận tại Tờ trình số 182/TTr-

UBND ngày 20 tháng 12 năm 2023 về việc đề nghị bầu bổ sung chức vụ Phó Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và đề nghị của Trưởng phòng

Nội vụ huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận giới thiệu ông

Nguyễn Thành Nhân - Đảng ủy viên, Công chức Văn phòng - Thống kê xã Tây Thuận

để Hội đồng nhân dân xã Tây Thuận bầu giữ chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã Tây Thuận, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Giao Ủy ban nhân dân xã Tây Thuận phối hợp với Phòng Nội vụ huyện và

các cơ quan liên quan thực hiện quy trình bầu bổ sung Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã theo đúng quy định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-08-2016-nd-cp-so-luong-pho-chu-tich-uy-ban-thu-tuc-bau-tu-chuc-mien-nhiem-thanh-vien-uy-ban-301476.aspx

2

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- HĐND xã Tây Thuận;

- CVP+C2;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T16:54:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Mai Xuân Hậu<haumx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T16:57:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Tuấn<tuantm@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-21T17:17:45+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T23:05:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T23:05:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T23:05:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T23:05:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!